O verdadeiro partido conservador do Brasil

Republicanos_afo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO PARTIDÁRIA ELEITORAL –

ELEIÇÕES 2024.

A Presidente da Comissão Executiva Provisória do REPUBLICANOS no

Município de Alta Floresta D’Oeste-RO, no uso de suas atribuições definidas

no art. 14º e conforme previsto nos artigos 22º, 23, inciso IV e V e 24 º todo do

estatuto partidário e no prazo do § 5º do art.14 do estatuto, CONVOCA os

membros da Comissão Executiva Provisória Municipal do REPUBLICANOS no

Município de Alta Floresta D’Oeste-RO, bancada do Republicanos na Câmara

Municipal de Alta Floresta D’Oeste-RO, com inscrição eleitoral na

circunscrição do pleito e todos os demais filiados e filiadas inscritos na

circunscrição, para participarem da Convenção Partidária Eleitoral – Eleições

Municipais 2024, que será realizada no formato presencial, no dia 05 de agosto

de 2024, às 16h, no  seguite  endereço:  Avenida Bahia, nº 5307, bairro Cidade

Alta, no Plenário Orlando Zandonadi da Câmara Municipal nesta Cidade,

seguinte ordem do dia:

I. Deliberação sobre a participação no pleito municipal de 2024;

II. Escolha dos candidatos que disputarão às eleições municipais

majoritárias (Prefeitou/Vice -Prefeitos) e/ou proporcionais

(Vereadores) a serem realizadas, em 6 outubro de 2024;

III. Deliberar se serão realizadas coligações para as eleições

majoritárias e discussão, aprovação e nome da coligação ou se o

partido concorrerá isoladamente;

IV. Sorteio dos números para candidatos a vereadores e nomes de

urnas;

V. Indicação dos Representantes/Delegados;

VI. Delegação de poderes a Comissão Executiva Provisória Municipal

e outros assuntos de interesse partidário e eleitoral, referente às

eleições 2024.

Alta Floresta D’Oeste-RO, em 19 de julho de 2024.

UATT KELLIS DA SILVA BARBOSA

Presidente da Comissão Executiva Provisória do REPUBLICANOS
no Município de Alta Floresta D’Oeste-RO.

		2024-07-19T20:05:52-0300